
Falerone, data del protocollo

All’Albo on line

Sez. Amministrazione
Trasparente

Oggetto: PROROGA TERMINI AVVISO SELEZIONE PERSONALE interna ed esterna di Docenti nel
ruolo  di  esperto  e  di  tutor  per  lo  svolgimento  del  progetto  relativo  ai  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) –
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni
ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C,  ESO4.6.A2.B,  ESO4.6.A2.C,  interventi  di  cui  al  decreto  n.102
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda
Nord.

CUP: I54D24002180007 Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-13

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare  contratti  di
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003671 - 16/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



VISTO l’articolo 53 del  Dlgs.  165/2001 che al  comma 2 declina:  “Le pubbliche amministrazioni non
possono conferire ai  dipendenti  incarichi,  non compresi nei compiti  e doveri  di  ufficio,  che non siano
espressamente  previsti  o  disciplinati  da  legge  o  altre  fonti  normative,  o  che  non siano espressamente
autorizzati;

VISTI il  Contratto  Collettivo  Nazionale  (CCNL)  del  Comparto  Scuola  del  28/01/2024,  il  Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e Il contratto
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 23/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 21/01/2025 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e
l’efficacia  dei  sistemi  di  istruzione  e  formazione,  promuovere  la  parità  di  accesso  e  l’apprendimento
permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO il  decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA   la nota Prot.  AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in
oggetto; 

VISTA   la  necessità  di  individuare  docenti  in  qualità  di  “ESPERTI”  e  “TUTOR”,  per  la  corretta
esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 3305 del 05/05/2025 di selezione rivolto a figure professionali di esperti e tutor,
interne ed esterne, per lo svolgimento svolgimento del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei FSE+,
Agenda Nord per il progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-13, con scadenza il 15/05/2025 ore 13,00;

PRESO ATTO che alla scadenza dell’avviso prot. n. 3305 del 05/05/2025 risultavano arrivate candidature
per  ricoprire  il  ruolo  di  tutor,  mentre  le  candidature  per  il  ruolo  di  esperto  non  sono  sufficienti  alla
copertura di questa figura; 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003671 - 16/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



CONSIDERATA la necessità di ricoprire il ruolo di esperto per la corretta esecuzione del progetto in
oggetto;

DETERMINA

Di prorogare i  termini  di  scadenza previsti  dall’avviso prot.  n.  3305 del  05/05/2025 solo per  la  parte
relativa alla figura dell’Esperto. 

Le istanze di partecipazione per l’esperto, redatte secondo quanto previsto dall’avviso prot. n. 3305 del
05/05/2025, devono pervenire,  entro e non oltre le ore 13 del 26/05/2025 a mano presso la segreteria
dell’istituto  o  a  mezzo  PEC  al  seguente  indirizzo  apic825004@pec.istruzione.it o  mail  indirizo
apic825004@istruzione.it avente come oggetto: “Candidatura come Esperto del progetto ESO4.6.A1.B-
FSEPN-MA-2024-13 – Agenda Nord”. 

Restano valide tutte le altre disposizioni di cui all’avviso prot. n. 3305 del 05/05/2025.

In allegato:

Allegato A - Istanza di Partecipazione

Allegato B - Griglie di autovalutazione

Dichiarazione assenza incompatibilità

La Dirigente Scolastica
Professoressa Oda Gesuè

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003671 - 16/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA

mailto:apic825004@istruzione.it
mailto:apic825004@pec.istruzione.it

		2025-05-16T19:54:07+0200
	ODA GESUE'




